SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital foi                                                                                                                                                                                                              1

publicado em: 28/08/2023.

Edital nº 225/2023 – PROGESP

                                         Boa Vista – RR, 28 de agosto de 2023.

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no

uso de suas atribuições e em conformidade com os Editais nº 52/2023- PROGESP e Edital nº 213/2023 –

PROGESP,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar público o Resultado Preliminar da Prova Prática para o cargo de Técnico em Agropecuária

(candidato subjudice, conforme Edital nº 213/2023 – PROGESP), para provimento de cargo do Quadro

Permanente de Pessoal Técnico-Administrativo desta Universidade - Anexo I.

Art. 2º Prazo de Recurso: 31/08/2023 e 01/09/2023.

Art. 3º O recurso, devidamente fundamentados e instruídos, respeitados os prazos estabelecidos acima,

deverão ser encaminhados (assinados e digitalizados em formato PDF em arquivo único) para

www.concursos.ufrr.br – na opção “Área do Candidato” - “Editais” – “Recurso”. O Recurso em desacordo

com item 16, e seus subitens, do Edital 52/2023- PROGESP não será analisado.

Art. 4º Para fundamentação do Recurso, o candidato avaliado poderá ter acesso ao detalhamento de suas

notas, assim como a gravação da prova, quando solicitados junto à Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas até

às 12 horas (horário do Estado de Roraima) do dia 30/08/2023.

Ar.5º A solicitação referente ao art. 4º deverá ser feita para o seguinte e-mail: progesp@ufrr.br

Art.6º Na solicitação, o candidato deverá anexar um documento oficial com foto (frente e verso),

digitalizado em PDF (arquivo único), e indicar o nº do Edital no assunto do -mail.

Art. 7º A solicitação realizada após o dia e horário estabelecidos ou sem documento oficial não será

atendida.

mailto:progesp@ufrr.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital foi                                                                                                                                                                                                              2

publicado em: 28/08/2023.

Anexo I

Prova Prática

Cargo: Técnico em Agropecuária

ORDEM CANDIDATO NOTA SITUAÇÃO

1 JUNIOR FEJOLI DA CUNHA 97,10 classificado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 28/08/2023

EDITAL Nº 815/2023 - ATPROGESP (11.84.05)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 28/08/2023 10:25 )
DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGESP (11.84)

Matrícula: 3141586

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: http://sipac.ufrr.br/documentos/ 815
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2023 EDITAL 28/08/2023 61678408a2

http://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf